INDICAÇÃO  2024/CMM

(Do Sr. Dudu Tavares)

Senhor Presidente,

Precedido do respeito que se deve, com supedâneo no Art. 103 do Regimento

Interno desta Egrégia Casa, venho por meio deste, solicitar o envio de expediente ao

Excelentíssimo Diretor da Concessionária de Saneamento do Amapá (CSA), Marcus

Vinícius da Silva, indicando estudo, para solucionar a falta de fornecimento de água, na

Travessa D, bairro Pedrinhas.

JUSTIFICATIVA

Em razão de diversas reclamações recebida por moradores da região, nos foi

solicitado solução emergencial mais eficaz para a falta de abastecimento de água no

referido logradouro, bem como, sejam apresentados a este vereador informações sobre

melhorias no Planejamentos dos Sistemas de Abastecimento de Água para que tais fatos

possam ser prevenidos.

A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo necessário que se

mantenha uma oferta adequada de água de boa qualidade para toda a população. Sendo

estritamente necessário, um planejamento detalhado para que mesmo com tamanha

quantidade de pessoas não venhamos sofrer com escassez de água.

Desse modo, rogando a aquiescência do Douto Plenário, pede-se o envio de

expediente ao Senhor Diretor para que adote as providências requeridas por aqueles dos

quais emanam todos os poderes.

Palácio JANARY NUNES, em 16 de setembro de 2024.

Eduardo Tavares
Vereador (PDT/AP)

N
º

P
R

O
C

.:
03

05
6

-
IN

D
 2

72
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. D

ud
u

T
av

ar
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

78
48

97
15

D
3D

33
0F

C
70

F
0D

2F
F

8C
49

67
74

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

52
74